
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo:  7238 / 2022  

  

Dodavatel: LACTO MORAVA, a.s. 

 Holešovská 166 

 763 16 Fryšták  

IČO : 25298780 DIČ: CZ25298780 

Zapsána u OR vedeného u KS v Brně, oddíl B, vl. 4179 

Zastoupená: p. Josefem Čihákem – ředitelem společnosti 
 Provoz Česká Ves 

 Jesenická 621 

 790 81 Česká Ves 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Jeseník 

Číslo účtu:  

tel.:   

e-mail :  i

(prodávající) 
 

a 

 

Odběratel: 7238 

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

náměstí Osvobození 20 

789 01 Zábřeh 

V zastoupení: Mgr. Martin Paclík – ředitel školy  

 

Odběrná místa: 
7238000 

Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh 

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Číslo účtu:  
IČO: 

tel.: 

e-mail: 

( kupující ) 
 

 

I. Předmět smlouvy. 
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky potravinářských výrobků, které budou realizovány 

v dohodnutých termínech na základě písemných nebo telefonických objednávek. Jedná se 

o dodávky mlékárenských výrobků dle aktuální nabídky prodávajícího. 
2. Výrobky budou dodány v obalech obvyklých pro jednotlivé druhy výrobků, jež budou 

splňovat hygienické předpisy pro přepravu a balení potravinářských výrobků. 
 

II. Místo plnění. 
Prodávající se zavazuje výrobky předat odběrateli dle rozvozového plánu, kde je stanoven čas 
a místo plnění. Převzetí výrobků bude provedeno v místě sídla nebo provozovny kupujícího. 

 

 

 



 2 

III. Způsob dodání. 
K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde potvrzením dodacího listu kupujícím nebo 

dodáním viz. všeobecné podmínky dodávek zboží. Prodávající nenese odpovědnost za 
případné rozdíly zjištěné dodatečně, pokud nebude zajištěna řádná přejímka zboží. 

 

IV. Cena. 

1. Kupující se zavazuje dodané výrobky převzít a zaplatit dohodnutou prodejní cenu.  Výše 
ceny konkrétní dodávky mléčných výrobků bude určena v souladu s platným ceníkem 
prodávajícího. 

 

V. Platební podmínky. 
Platba za dodané zboží bude prováděna na základě vystavené faktury.  

Způsob úhrady:  PŘEVODNÍM PŘÍKAZEM, splatným do 14 dnů. 
Dodavatel si vyhrazuje právo změny způsobu úhrady, popř. i zastavení dodávek a to na 
základě platební kázně kupujícího. 

 

VI. Platnost smlouvy. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou písemně bez udání důvodu. Sjednává 
se výpovědní lhůta 30 dní, která začne plynout od následujícího dne po dni doručení druhé 
smluvní straně. Pro případ nepřebírání pošty platí, že výpověď byla doručena 3. dnem po 

dni odeslání na aktuální adresu uvedenou v obchodním rejstříku. 
3. Při porušení podmínek smlouvy si obě smluvní strany vyhrazují právo na okamžité 

zrušení smlouvy. 
4. Vypovězením smlouvy nezanikají hospodářské závazky z ní vyplývající. 

 

VII. Ostatní ustanovení. 
1. Dodavatel ručí za jakost zboží s platnou normou, dodavatel předá kupujícímu při dodávce 

zboží doklady, nutné k převzetí: dodací listy, faktury atp. 
2. Odběratel je povinen skladovat zboží při teplotě uvedené na obalu výrobku. 
3. Nebude-li kupujícímu do 7 dnů od splnění dodávky doručena faktura, vyžádá si kupující 

do 14dnů od splnění uvedené dodávky písemně její nové odeslání ve fakturačním místě 
prodávajícího. Jinak se má za to, že byla faktura řádně a včas doručena. 

4. Smluvní strany se zavazují informovat se ihned o změnách důležitých skutečností (způsob 
registrace firmy, změna bankovního spojení, zánik prodejních jednotek atd.) 

5. Dodavatel odpovídá, že označení zboží bude v souladu se zákonem č. 110/97. 
6. Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanovením Občan. zák. 
 

VIII. Podmínky reklamace dodávek potravinářských výrobků. 
1. Odběratel při přejímce zboží vyznačí na dodací list: zjevné vady zboží, porušení obalu atp. 

Vyznačení těchto vad musí být potvrzeno odběratelem a odpovědným pracovníkem 
dodavatele (osádka vozidla, která dodávku uskutečňuje). Na písemném oznámení o jiných 
vadách (reklamační lístek), musí být uvedeno: odběratel, druh reklamovaného zboží, 
reklamované množství, důvod reklamace, datum dodání, číslo dodacího listu, popř. jméno 
pracovníka dodavatele, se kterým již bylo o reklamaci jednáno. 

2. Reklamaci písemnou je nutné zaslat ihned po zjištění vad nejpozději však do konce lhůty 
trvanlivosti, jinak právo na reklamaci zaniká. 

3. Uznané zboží musí být spolu s řádně vyplněným oznámením o reklamaci odesláno 
v úplném množství zpět dodavateli. Běžný způsob zaslání reklamace dodavateli je při 



 3 

příštím závozu, nejpozději však do tří dnů. Reklamované zboží musí být až do odeslání 
uchováno jako zboží bezvadné, tzn. že musí být skladováno dle ČSN. 

4. Dodavatel neodpovídá za vady vzniklé v prodejné síti odběratele. 
5. Za neprůkaznou dodavatel pokládá reklamaci, kdy je reklamován výrobek s prošlou 

záruční lhůtou, ledaže je reklamace doložena stanoviskem kontrolního orgánu 
prokazujícím, že reklamovaný výrobek vykazoval vady reklamované již v záruční lhůtě. 

6. Odběratel je povinen v případě reklamace umožnit dodavateli přístup do skladu a 
prodejny k posouzení dodržování podmínek skladování a manipulace se zbožím. 

7. O způsobu vyřízení reklamace rozhodne odpovědný pracovník dodavatele do týdne od 
obdržení reklamačního lístku. 

8. Reklamace se uplatňuje v sídle provozu firmy. 
 

IX. Rozhodčí doložka 

Všechny spory vznikající mezi stranami ze smluv uzavřených na základě těchto    obchodních 
podmínek a v souvislosti s nimi budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 

soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 
jeho Řádu a Pravidel jediným rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Spor 
bude rozhodován v kontaktním sudišti Rozhodčího soudu v Brně. 
       

X. Všeobecné podmínky dodávek zboží. 
Dodavatel LACTO MORAVA, a.s. provoz Česká Ves dodává zboží svým odběratelům na 

základě telefonických objednávek vedoucí školní jídelny na telefon 5

u referentek odbytu, učiněných nejméně 24 hodin před závozem. Záv
 

Zboží je předáváno odběrateli (odpovědnému zaměstnanci) do skladu potravin na základě 
objednávky. 

     

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech., jedenkrát pro každou smluvní stranu. 
 

 

Ve Fryštáku dne 27. 12. 2021 V Zábřehu dne 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 …………………………… ……………………………… 

 dodavatel  odběratel  


